



DOLNOŚLĄSKIE CENTRUM CHOROBY PŁUC
WE WROCLAWIU
53-439 WROCLAW UL. GRABISZYŃSKA 105



Telefon centrala: (71) 334-94-00, fax: (71) 362-13-06
NIP 894-24-56-112, REGON 000294295
strona internetowa: www.dcchp.pl
e-mail: dcchp@dcchp.pl

BZP.3810.24.2020.JU

L.Dz 1029-DF/2020

Wrocław 03.07.2020

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do SIWZ, sprawa BZP.3810.24.2020.JU

Przedmiotem zamówienia jest Dostawa wyrobów medycznych w ilościach wynikających z bieżących potrzeb Zamawiającego od dnia podpisania umowy transportem Wykonawcy lub na jego koszt

Działając w imieniu Dolnośląskiego Centrum Chorób Płuc we Wrocławiu 53-439 Wrocław, ul. Grabiszyńska 105, zgodnie z art. 38, ust 1 i 2 ustawy z dn. 29.01.2004r. „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) odpowiadamy na pytania do SIWZ.

PYTANIA GRUPA 1

Dotyczy pakietu 13

Czy Zamawiający wymaga systemu do nawilżania tlenu przewidzianego do stosowania powyżej 30 dni, również ta sama butelka dla różnych pacjentów? Wymóg taki oznacza znaczące oszczędności dla Zamawiającego w gdyż nie musi zmienić butelek w momencie kiedy pełna objętość opakowania nie została wykorzystana a zmienił się pacjent. Wymagany wyrób nie powinien posiadać symbolu który oznacza że wyrób może być stosowany wyłącznie jeden raz tylko do jednego pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje.

PYTANIA GRUPA 2

Pakiet nr 12

Czy Zamawiający dopuści podkład wykonany z dwuwarstwowego laminatu (24g bibuły i 16µm grubości folii) w kolorze niebieskim. Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 17

Czy Zamawiający dopuści pensetę o długości 13cm? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pytanie dot. projektu umowy:

1. Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. a) i c) wzoru umowy słowa „opóźnienie” i „opóźnienia” zostały zastąpione odpowiednio słowami „zwłokę” i „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

Odpowiedź:

Nie.

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. d) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy dot. danego pakietu” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości danego pakietu”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy (pakietu), nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy (pakietu), a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy (pakietu). Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zmiana została dokonana we wzorze umowy, pkt d) § 7 otrzymał brzmienie: „wartości niezrealizowanej części umowy”

4. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak we wzorze umowy.

PYTANIA GRUPA 3

Pakiet 2, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści dren tlenowy o długości 4m 26cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 10, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści papier Mitsubishi w rozmiarze 100mm x 20m?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 12, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny w kolorze białym lub niebieskim szer. 50cm o długości 50m z perforacją co 38cm o gramaturze: 23 gr (papier) + 10 gr (PE)?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 12, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści wycenę za rolkę 50m z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 17, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści pęsetę o długości 13cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 25, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści stazę automatyczną o długości 48cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIA GRUPA 4

Pakiet nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści przyrząd w opakowaniu typu folia? Jest ono bowiem szczelniejsze, lepiej chroniące niż folia-papier. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 4 poz. 1

Zwracam się z prośbą o dopuszczenie przyrządu do przetaczania płynów z komorą kroplową o długości 45 mm, igła biorcza dwukanałowa, posiadająca odpowietrzniki z filtrem, kroplomierz 20 kropli+1, 15 µm filtr płynu, precyzyjny zacisk rolkowy, opakowanie typu folia, sterylne.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 4 poz. 1

Czy zamawiający wymaga przyrządu z logo umożliwiającym identyfikację wyrobu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 4 poz. 1

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający wymaga aby zacisk rolkowy wyposażony był w dodatkowy element konstrukcyjny na zabezpieczenie igły biorczej po użyciu, a nie żeby igła była wciskana w miejsce wlotu lub wylotu drenu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.

Pakiet nr 15 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeliczenie koreczków w formularzu cenowo asortymentowym pakowanych po 100 sztuk

Odpowiedź:

Tak, zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIA GRUPA 5**Pakiet nr 13, poz. 1 i 2**

Pyt. 1 - Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w jednorazowym pojemniku 500 ml, z adapterem do dozownika tlenu, z możliwością użycia do wyczerpania pojemności opakowania przez okres minimum 30 dni jak poprzednio stosowane w placówce.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pyt. 2 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy ciśnieniowa zastawka upustowa w zestawie ma mieć czułość minimum 282 cm H₂O z uruchomieniem dźwiękowego alarmu co zapobiega uszkodzeniu pojemnika przy przekroczeniu bezpiecznych wartości przepływu tlenu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pyt. 3 - Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy port pojemnika ze sterylną wodą łączący się z reduktorem poprzez adapter ma posiadać odłamywaną zatyczkę co zmniejsza ryzyko kontaminacji?

Odpowiedź:

Tak, ma posiadać odłamywaną zatyczkę.

PYTANIA GRUPA 6**Pakiet 3, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści kaczkę z pulpy o wymiarach: długość: 250 mm ; szerokość: 115 mm ; wysokość: 115 mm ; pojemność: 800ml / 900 ml ; pakowane po 100 sztuk?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 4, poz.1

Czy Zamawiający dopuści IS / IS bursztynowy (odpowiednio do pozycji) bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostrą igłą biorczą dwukanałową, trójpłaszczynową – w kolorze białym, wykonana ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm , z filtrem filtr płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm, sterylizacja EO?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.



Pakiet 4, poz.1

Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zacze- pu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pakiet 4, poz.1

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 7, poz.1

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 75 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 12, poz.1

Czy zamawiający dopuści medyczny podkład ochronny, składający się z warstwy bibuły i folii, o wymiarach 50 cm x 50 m, z perforacją co 50 cm, o gramaturze bibuły 24 g/m², grubość folii 15 (+/- 2) mikrometry, minimalna chłoność 90 g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 12, poz.1

Czy zamawiający dopuści wycenę za rolkę zawierającą 50 metrów bieżących, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 15, poz.1

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 15, poz.1

Czy zamawiający dopuści koreczki typu Combi- z trzpieniem poniżej krawędzi korka, którego konstrukcja zapewnia szczelność i kompatybilność ze portem typu Luer –Lock i Luer, jałowe, pakowane indywidualnie w opakowanie typu Tyvec,, w kolorze niebieskim i czerwonym po 100 szt. w opakowaniu zbiorczym w formie kartonika ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

pakiet 21, poz. 1-2

czy zamawiający dopuści cewniki z drenem o przekroju standardowym, wzmocniony wzdłużnie 6-cioma pasami?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 23, poz. 1

Czy zamawiający dopuści pojemnik typu tulipan z pokrywką, bez uchwytu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet 24, poz. 1

Prosimy Zamawiającego dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 25

Czy zamawiający dopuści stazę jak na zdjęciu poniżej?



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pakiet 25

Czy zamawiający dopuści stazę o długości ok. 45 cm oraz szerokości 2,5 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIA GRUPA 7

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź:

Dostawcy są odpowiedzialni za dostarczany produkt do zamawiającego, którego transport zawsze powinien odbywać się w warunkach bezpiecznych i odpowiednich dla rodzaju wyrobów zarówno w warunkach niskiej czy wysokiej temperatury itp. regulują to w/w przepisy prawa wskazane przez pytającego.

Pytanie nr 2

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od

szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”.

Odpowiedź:

Dostawcy są odpowiedzialni za dostarczany produkt do zamawiającego, którego transport zawsze powinien odbywać się w warunkach bezpiecznych i odpowiednich dla rodzaju wyrobów zarówno w warunkach niskiej czy wysokiej temperatury itp. regulują to w/w przepisy prawa wskazane przez pytającego.

Pytanie nr 3

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Odpowiedź:

Dostawcy są odpowiedzialni za dostarczany produkt do zamawiającego, którego transport zawsze powinien odbywać się w warunkach bezpiecznych i odpowiednich dla rodzaju wyrobów zarówno w warunkach niskiej czy wysokiej temperatury itp. regulują to w/w przepisy prawa wskazane przez pytającego.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź:

Tak Zamawiający oczekuje.

dotyczy pakietu nr 4

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządów posiadających gumkę lub opaskę stabilizującą dren wewnątrz opakowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przyrządów z nazwą producenta bezpośrednio na przyrządzie w celu identyfikacji bez opakowania?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządów z komorą kroplową wolną od PVC? Komora wolna od PVC jest bardziej przejrzysta i elastyczna co znacznie poprawia komfort pracy personelu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z komorą wolną od PVC.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządów z zaciskaczem wyposażonych w uchwyt na dren?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządów bez zawartości ftalanów?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje.

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu z igłą biorcą ściętą dwupłaszczyznowo, co pozwala na pewne wkłucie do każdego rodzaju pojemnika?

Odpowiedź:



Zamawiający dopuszcza.

PYTANIA GRUPA 8

1. **Dotyczy pakietu nr 4 poz. 1** : Czy Zamawiający uzna za wyczerpujący zapis na opakowaniu jednostkowym: „ZESTAW DO WLEWÓW- nie używac z krwią i składnikami krwi” Opakowanie jednostkowe z informacjami w kolorze niebieskim? Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie powyższego zapisu, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie, jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak aby można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po przecinku?

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech a nawet czterech miejsc po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIA GRUPA 9

Pakiet nr 12 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści podkład higieniczny dwuwarstwowy – 1 warstwa bibuły o gramaturze 23g/m² oraz 1 warstwa folii o gramaturze 10g/m², perforowany co 38cm?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga jak w SIWZ.

Pakiet nr 20 pozycja 1

Czy Zamawiający poprzez „dobre mocowanie” ma na myśli regulowane zauszniki, które umożliwiają dokładne dopasowanie do każdego rozmiaru głowy?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje rozwiązania spełniającego zapis SIWZ „nie spadające przy schylaniu”.

PYTANIA GRUPA 10

Zadanie 10 poz. 1

Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie wymaganego asortymentu- czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego producenta Mitsubishi czy też dopuszcza zaferowanie papieru kompatybilnego?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga oryginalnego oryginalnego papieru.

Zadanie 10 poz. 1

Jeśli w pozycji nr 1 Zamawiający oczekuje papieru oryginalnego to prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia próbek. Papier oryginalny to papier najlepszy jakościowo także Zamawiający będzie miał pewność z jakiego typu asortymentem będzie miał do czynienia.

Odpowiedź:

Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia próbek do powyższego zadania, prosimy jednak w miejsce próbek na wezwanie złożyć stosowny folder.

Zadanie 11 poz. 2

Prosimy o podanie rozmiaru wymaganego papieru.

Odpowiedź:

Lifepack 12 – 15/Corpus 106,5 x 23

Zadanie 11 poz. 2

Czy w powyższej pozycji Zamawiający oczekuje papieru gładkiego czy w kratkę. Jeśli w kratkę to czy nadruk ma być na zewnątrz czy do środka?

Odpowiedź:

Zamawiamy oczekuje papieru w kratkę z nadrukiem na zewnątrz.

Projekt umowy- §7 pkt. d

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 7 ust. D projektu umowy zamiast zwrotu „wartości brutto określonej w par 5 ust.5 ” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”

Odpowiedź:

Tak, zmiana została naniesiona do wzoru umowy.

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątplenia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.

Pakiet nr 16 –(Pneumotachograf do aparatu Neumo) UNIEWAŻNIONY przed terminem składania ofert. Powyższa zmiana została wprowadzona do formularz asortymentowo – cenowego (ZMIANY)

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedłużeniu uległ termin składania i otwarcia ofert.
Nowy termin 15.07.2020, godz. i miejsce bz.

Złca Dyrektora ds. Finansowych

Lidia Malicka

